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1. Codex
o K& - BEAZRMAMS (CCNFSDU)
A—T v 7 ARBHE  RERR LB & B 72 D3R B R
Codex nutrition committee - a common goal to combat malnutrition and obesity
23/11/2019
http://www.fao.org/fao-who-codexalimentarius/news-and-events/news-details/en/c/12524
56/
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* CCNFSDU41

http!//www.fao.org/fao-who-codexalimentarius/meetings/detail/en/?meeting=CCNF
SDU&session=41

KE - REABRERTS I RRELZLELTOIANCDIZRXNVF — 20T 2 EERE
FE2RIT
CCNFSDU plays a pivotal role devoting its energy to those who need special protection
25/11/2019
http://www.fao.org/fao-who-codexalimentarius/news-and-events/news-details/en/c/12529
05/
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FRHEY : a—T v 7 AXERBRE
New publication: Codex nutrient reference values
27/11/2019
http://www.fao.org/fao-who-codexalimentarius/news-and-events/news-details/en/c/12530
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*k Codex nutrient reference values

2019

http://www.fao.org/documents/card/en/c/ca6969en
RBERROLDDA—T 9 I AHA RTA L DH R E 13 EH I 6 I XTI
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@XM ZEEZ (EC : Food Safety: from the Farm to the Fork)

http://ec.europa.eu/food/food/index en.htm
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How does the Scientific Committee Health, Environmental and Emerging Risks help
protect people and the environment?
https://ec.europa.eu/health/sites/health/files/scientific committees/docs/citizens scheer
en.pdf
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O LWENRLEET, AENELOX IR OIXEHET 5, BEBORIEICL LD, ¥
BORE X, BAME, FrHtEcy X5,

[t 28 D 5]

2018 (% 14 OFBLEZFE L7z (B2 2 BEPO~A 7 a/F ) TITAF v 7,
VWA 7 VHEOILEWE, 72 8),

2. BEEREE

o nITER—AXEMLEMRLOREY LIIME
Russian Federation—Residues and contaminants in live animals and animal products
08/11/2019
http://ec.europa.eu/food/audits-analysis/audit reports/details.cfm?rep 1d=4207

2019 4 5 H 14~24 BT w 7@ THEHM L=, 2017 4 10 A O[F U O LIRT O A2
BRSNS OFEESC, EU 1502 EU O EREZ BT LT\ D Z & ZRFET
DIz DITROFRINEZ T 2 A %%, 201944 HIZ, v 7 EAEEMERRITZES
WCHEWICET 2R Z BT 5 X O EF Lz, BE, ZERITRSNTREE=2) 7
sl & £ DFITIE, EU THIfF S 2 0 L RFEORIEZ M L T\ D, & TOMERFT 3R
T EUMEPHERBRES Ve o TEZ T 2 W, WEEHE AT A—F—%FATL TV
HZEN, v r T HMEEYERICEREEEZ 52 TV AEIC I D R KIRICHER LT
WAHDITTIERWD), ADEREE=4 Y v ZFHEIZITE 2 RE LIEx OIEH ek % (R
T DERMER N L FGITE DAL D A U 2RI 2 R L TV 2 D0k 5
HNBEDHLTND,

o A AA—FRFEOBMRMIZET D REDOLEE

Switzerland—Food safety aspects in relation to certain animal products

06/11/2019

http://ec.europa.eu/food/audits-analysis/audit reports/details.cfm?rep 1d=4204
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WU ZRUER & | EERRRE N EAT U B AR &R 1, R U 72 50 P TR R OV < PRGIE
ZRMHELTVDON, RNEEBEESh, BEREORADERIITE AL LDOEEEY X
TIXEREMETL 57, MEBATZEHOE L2 T, FHOEMELKRIE, HAL
~ULTHIR S D B DRRFED 72 < O PRIES LTV,
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o X7uR—RIOFKEAIERAM
Cyprus—Sustainable use of pesticides
05/11/2019
http://ec.europa.eu/food/audits-analysis/audit reports/details.cfm?rep 1d=4203
2019 4 3 H 5~13 HIZX 7' v A CHEa L7z, EIEOFHE r[ /2 F & Ak 2 B F Bt
DFATZFHI T 272 D/EE, X7 1 R IRkt rTRe 72 RIS SUDICHE-> T, HAIDEZE
ITENEHEI(INAP) DO L B = —1% 5 AELINIC 2B H O NAP Z£f L7z, Z® 2% H O NAP %
BAIOH D EREWICF U TH S, HfD NAP IZITE B BESCBEEEA /2, U RS
DHBIZDIRMNB S ToM E I INRETE Iedodz, BIEFIHE, WeEH. BISHE ORI
BaXTRESNTOVDA, REEME SR IITE O R RE S 2 T 20 e < EBRIZ
T DRATZ MR T DAL,

o T IUR—YITRHRKEY

France—Fishery products derived from tuna species

24/10/2019

http://ec.europa.eu/food/audits-analysis/audit reports/details.cfm?rep 1d=4199
2019410 A 8~19 H& 11 A 20 HIC7 7 ATEM S iz, V FHKEDI, &L
AL B, FoRORTEET S EU BRI THEESNTWD ZE 2R T 57200
B, 7T AOEEEE 2 BENT. Y TRHEROKEY ORE OMEEE BT, KEMDE
FET = — B E I AN—F D UE SN FHE IR DN ARE LY X T L&A
Lz, —MIC, WUIRFHRE > TEITINTEY . RAFHLHDODRBEDNL H D
ﬁk%z%hé BT DR R BRI OK B3 T s v Hin i) ClEssE Sy, B X
Z I UBREITNGED LV TEERICY T T STV T TAET = — v D4B
BETIT DAL TR,

® X7uRX—KEW
Cyprus—Fishery products
23/10/2019
http://ec.europa.eu/food/audits-analysis/audit reports/details.cfm?rep 1d=4196
2019 4 5 H 13~24 HIZHF 7' A CHEfi L7z, K"RYEHT AT L0k L EE A EU %
DERMFZT T2 LT D00 E D 0x, IKEMIZEET 5 B EIEDIIRE R Fhi s £ ORREN R
AT SN TV DD EFMT 2720 OEEE, ¥ 77 ADORAWEIY 2T AL, KRBTHE L0,
EREEHEN 2N L BT 2 BOAIME L —BMHEICBWTRER DB H D, 2070
IR RFID SN TND T E NS oTz, B AZ I RO OAHIMEN 2L AL E
EFHE O Y — RoHr° HACCP(H M RO AFHI OB 572 & D B el 4 5 o) D
RIEYILREED, SHICZ DV AT LEFHO TN D,
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3. RihBRUFEHIBET 2B EEY AT & (RASFF)

Rapid Alert System for Food and Feed (RASFF) Portal - online searchable database
http://ec.europa.eu/food/food/rapidalert/rasff portal database en.htm

RASFF Portal Database

https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/portal/

2019 4E55 48 W~ 49 DO R MHNG (R— X LT —Z X—2 1 B Al)
 FEARMNEAME O FLH N & 2 F O T EEREER (4 H V)

* RASFF ~#f & SN TWDHEBID 5 HIE R, &Ry, &mads, Fiflfam, 1 e
A B e RIRVG Y E O FEHEE S5 2D W TR

Bam s (Alert Notifications)

TAN=TET RURIZ—DF T T bF A (2.5 pgke), FEELZ TN TH%
HAREWSF A DT LF—m B (014 mglkg), 47 U ZPES v 7 AF v OHifiigE
kO —F v VIERR, KEEST A REAT A —= N T7— NPT VA DT = A
VIBFEHERY A 7 (150 mgfitem), AR A X T E/NESTEOT A F =31/ —/L(DON)
(1516 pg/kg). ﬁEFTXU*F%7*F%7UfVF@ﬁ7I4VﬁEﬁM%nmﬁ)
A—HUPEF T UERBAT v — 7 CRE LR —F oY BROT 7T hx v
(B1=1100 pg/kg), 7 FETEHRAY A /WE=V OV (@) B L2 (6.64 pglkg), 7 A
v T v REEAE LY FEERI DL 8RB R KFE (4 PAH's DA #= 62.9 uglkg)., RA VP

T—RYTY A bDOI T I EEEREA500 mg/H), FEFEAT A RBGERS 0%
DARARIE =2 F2(0.39 mg/kg), V—~ =T EfMEH <~V VEFICT ¥ 7 O+
&4(123.61 pglkg), KEPEF T o AREAT— RV TV AL NORKZEWMET FT Kk
> e/ —/(THC) (1310 mg/kg) & QR A&GRME RN 4 o v 4 —/L(CBD) (12700
mg/kg), AT U HET— RYT VA NORKBHET VT KanF v/ —/(THC)
(901 mg/kg), KEETZ— RH 7V A "ORAKRMEI € B, MagEdT o 2kl
PNEFL— v DREKBWEA 710207 2(0.28 mglkg), F = = HFn[E K Ok [E pE#EH# &
EZ&%%?&@773F%VV®1=W2%%t:%BMng\737%7EZBN:
T CEEE LR A — N RICT X 7 o EE A (150 mglkg), 7e X,

FEME S (information for attention)

TV NERERY T~ A DY La=7 A(BAC) (2.2 mgkg), AV T HPFER- T2}
Ky DT 77 ¥ (Bl =15.6; Tot. = 19.0 pglkg). 7 A4 AFEL v RF U~y —DFRK
BE NY TV ERAM2 mgkg), NVIAFESYDRDNFIVDORANLT 7 VIV (2
uglkg), B 2R TT FERATEL TR 2 (35S 7 1 E— % —; BAR and nptlI genes)/ </
A%, MVIERGEREAT 7 OT 77 b (Bl =17.5; Tot. = 39.4 pglkg), ~X H A%
w%ﬁ@%ﬁ%%%ﬁwﬂuwusm@gx%UF%&?V%&%a?if&%@%fn
T+ —(2.8 mglkg), BAETET H VT REOEIEWE A ha =4 —1(0.98 0.9



http://ec.europa.eu/food/food/rapidalert/rasff_portal_database_en.htm
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/portal/

mg/kg), &R AIVEME A = O 5 A (400 mg/kg), W —FFESA Ty T NAOET
72 (4.4~9.8 mglkg), DT HET— KTV XA NOREBEWEI e Y, MLl
ANOYFoe A% (370 mglkg), KEEZ— K7V A NORKRWEI v B,
>3 = R EFEY Y 7 (Vigna unguiculata spp. Sesquipedalis) ® ¥ A ks =— K(0.51
mg/kg) i NRKGBWE A A b =— 1(0.34 mg/kg), TEEBEMNORE LT AT I UHIEY
Mty hbHORAT I OEMGERK 4.85 mgkg), MVAfEs v X —D 7 VPN AT
4777 pglkg), 72 L,
7 v —7 v 7 & (information for follow-up)

R—Z v RELE AT O 7 a v R(5.38 mgkg #4). FEEN—F2—7
UADE D=7 VOFEH1.3; 1.9 mg/D), 7 A AT v REE RA & maEH AR OBk
2 R E(EAEDORL L OO DNA), 7 > ~— 7 sEEHH AR OBt & o X7 E (A
DRLF- K OWKD DNA), =27 7 RV F N AT T FEARA L THIL L7z F /v R B g
NFAA T OHGEEE S A (223 mg/kg), 7T S AEF IV NAX T 7 4 L OFHREMEE
HEMERFEH98.4 mgkg), FEMERPR—T 2 Rk CBD A A /L O RAFRHHLAE 5L
DH A —N(CBD), N—~=T T — RY T U X hORKBMS (Hydrastis
canadensis, Turnera diffusa). h &8k 286 L CoMRICHE S /WHEFET A 1
VEIBFTHMGET DY AY), REER—T 2 R TEE LAYV FEAIO SR BB IR
{fb/k#FEPAH's DA FlE= 62.9 pnglkg), N> AV —E/NESTEOTAF =L ) —)b
(DON) (1025.84 pgrkg), A4 VHERMY TV AL FOREKBWET T Kahrre
/ —/(THC) (14.6 mg/kg), 7¢ &,

R E % (Border Rejections)

LAy R—=D 7RV A Z x— 10.131 pgkg). KEFEE—F v YDT 7T hF v
(B1 = 12.7; Tot. = 15.1 pglkg). ¥=7 BV Ui — AMORKBECAEA—X > 4 (88
ugkg), ML apEF oo 7 m B Y A A(0.093 mgkg), ~L—ITHEY Y v T T —Y
DRAGBIE N2 2 (1 mglkg), VIR v>y07 77 %22 (Bl =
12.89; Tot. = 14.42 mg/kg), RV pELlEA T 7 O7 77 b% 2 (B1=13.8 ug/kg ; Bl
= 6; Tot. = 26 pg/kg ; Tot. = 33.2 pglkg), ~ L — T HEY v v 7 7—Y D7 )L JRA
(0.11 mg/kg), K> Y a7 AWK AT v 7 OECEY & v F A = —FCF(E110) DA%
REAAFEE), 7T VNEE—F v VEROT 77 F&x (4.4 uglkg), 1 v FEAKE—
HoTP¥ b v I A(F XU 7T v a chyawanprash) D RAGRHFHEL(T X vF T 7
71 Adhatoda vasica, > % % 7NV Asparagus racemosus, 7 7 Emblica officinalis

1 /37 v Terminalia chebula) & OV 5y (N~ €' Tribulus terrestris), bV FE v /3—D
B U IR A A F1(0.050 mg/kg) e VRV A Z F— 1(0.101 mg/kg), R = H LFEFE T A
DRIAGBIE B NVAR 7 Z2(0.011 mglkg), ¥ a—TTER-TZ~—BLT vV EROT 7
7 & (Bl =22.5; Tot. = 25.5 pglkg). bV apEi Ll Az ~—ELF vy DOT7T 77
¥ (Bl = 15.3; Tot. = 53 uglkg), hVapEdnfs F 7 07 77 h¥x (Bl = 12.29;
Tot. = 27.50 pglkg). KEEL—F VD7 7T hF (Bl = 40.52; Tot. = 44.23 / B1 =



42.39; Tot. = 45.89 pglkg), NV IEFEA T 7 OT 77 hF% v (Bl =97.4; Tot. = 113
ngkg), TEET T AT v 7 X v v TOET NI =0 LR M EOFEREOREH &
(1.542 mg/kg). TNL o FUEREBH E—F v VRO T 77 &2 (Bl = 143 pglkg).
AV REAKT VX X=X —DT 77 h& (Bl =17.6; Tot. = 18.9 ng/kg), K[E
PERE & ST —F Y ROT 77 & (Bl = 19.4; Tot. = 20.9 pglkg), A > REZ Y —
VTV OREBWE NIRRT T (0.03 mglkg), MV AESR Y =D T T r T x(0.095
mg/kg) K OVR /L A 2 %— 1(0.097 mglkg), T EEGHEILEOREKTBIET > 7% ) >
(0.096 mg/kg). 72 &,

oM, 77T b¥UUESZH,

@ WM& e e2rE (EFSA : European Food Safety Authority)
http://www.efsa.europa.eu/EFSA/efsa locale-1178620753812 home.htm

1. TV y7ar v NEE 7T PV VA

Public consultation: Ochratoxin A

4 December 2019
https://www.efsa.europa.eu/en/news/public-consultation-ochratoxin

EFSA (X, BT OA7 T hxT v A (OTA) (N=v U T ARBST AULF LA ER L
DOEFEIZ LY RRICELESND~A 2 X Y) OFTEIZEE LI AREAEY 2712200
TORFHERIZOWT, BERENLD T 4 — PRy 7 2RDOTWD, =k MEHHED
10X 202041 H 24 HCTH D,

OTA I, BIEK OBHER A, IRAFPY, MM ORIBER TR E 2 REMIZEEN TN D,
MBI TbRtsns,

EFSA (ZLAAT, 2006 FEIC &5t 0 OTA IZBEY 2 2R M4E D A7 23l L7z, BRI,
OTA XM ERE L. Z OB RIS & flam L7z, mARED OTA X7 v b ORI
Ebol & 29, EFSA X, MAEBERETWD 120 ngkg BREZRE Lz, £ Dk,
OTA ([ZHEnwME E BN AMEOB—NDN D D Z & 2T FEE RN AT TE, 20X 57
&, EFSA OFMFITEEHF~DOREFH~— Y MOE) 2 H T 25, —fkiZ MOE 2@
EHBEE OBV ~VITELS 725, OTA [ZHEE S5 MOE I3, 13& AL DHEEE 7 NV —
72BN T 10,000 Al T, fEEHE EORE L7 D ATREME A RE T 5,

MOE &i3?

MOE (%, &CHEHICAFET D ATREMED & D BB F MR PN AWEIC, BREIZLD U A
7 OREERT =D ) A7 FHMEPMER T2V =L Th D, BT OWEOHFEIZ DN
TEELEOREO L)V Z R T eoIZiahd i, VA7 ZEE{k LRV, MOE 1%, /h&
WHAHIEFTRE R A ERENBR SN OIHEL WE~DREERED 2 SOERDILETH D,
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http://www.efsa.europa.eu/EFSA/efsa_locale-1178620753812_home.htm
https://www.efsa.europa.eu/en/news/public-consultation-ochratoxin

cRT Yy ra X N EE BT OF T T MR A ODFEICET 2ARMEED AT
DN TORZRE R
Public consultation: Scientific Opinion on the risks to public health related to the
presence of ochratoxin A in food
4 December 2019
https://www.efsa.europa.eu/en/consultations/call/public-consultation-scientific-opinion-r
isks-public-health-related

(2 AV FEFHEL TV DL EREOME)

OTA X872 2B gEER H 0 . T o hHE CIXRIIES 2 755% 7 5, OTA X in
vitro X O¥ in vivo THEIEHEMEDNH Y | ZDO A =X LIAWTH D, EHER L IFEERR
BARENE N OB AR m M EOE S F D EIFTERIC T 5 LTV D, Hilt OFFE TR A
OEFAMFICET 2R RMEEENE L TNDZ b, EEEBIZESI A XA H

(HBGV) ##ET 5 Z &) ¢ <, MOE 7 7' —F Ml ] Sz, FEREEME I
B9 2 BMDLio 137 % TRIZE S L= B I AN 5 4.73 ng/kg (KHE, EFIER D BMDLio
37 v MBI 2 EIREL S 14.5 nghkg FHE L L7z, ZNOICRFRERZBE L, I
JESGME T RARA » MZES< MOE I3 EH R O &EBIRDIZ E L EDOHEEE 7V —7
T 200 LLEE 7 FHHEOBENSWVENZBRIE, EF EOBERITENZ E/REh
7o MR 7R NGB SOV TR, 72 D 3 1 HRBR &S MER 22 I AMF T 5 72
AR OMEAZEZ DOV TOARERME 100, N FFak T 4 7 AL bFvag ()3
U 2B DA OV TORMEFENE 2 258 L T .MOE 78 200 XV & K& WIGEITITM
FEEOBENRNEE 2T, —F, R RARA 2 MoV Tid, MOE R 2&E YT
VA (BARBEOALRZET) DIFL A LT 10,000 L VIES 220 GF : JEEMHEREIZ SN
Tm1amoﬂﬂm%ﬁ> b LIBREmIEDEENR S O THORRE LOBRENH 5 2 &
ZR LTS, 72720, ZOFMIIE AR R E < EREHE O R 2358

2. s
EU #H 2015/2283 IZRES FHBMHE LTDTZ b - N- 7 b T4 —2 (INDORLH
Safety of lacto - V- tetraose (LNT) as a novel food pursuant to Regulation (EU)
2015/2283
EFSA Journal 2019;17(12):5907 3 December 2019
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5907

BOINEB R DOEFE 22T T, EFSA OXFE, /i, W7 L7 AT 5301
(NDA)iZ, EU #iHI 2015/2283 (2t~ T, FHEMND L LTOT 7 b-NT T4 —A
OCNDIZET A EREZHT X oRkD BT, ZONFIXEIZLNT 255 M RIBEWTEN,
d-7 7 b—R . X7-F7 M- N~FH A4 —2-2037-LNH-2),. 77 F-N U A—A 1T |
D RAI D Z < —E7e EDMDA Y THEL AT %, Escherichia coli K - 12 O&E/x
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https://www.efsa.europa.eu/en/consultations/call/public-consultation-scientific-opinion-risks-public-health-related
https://www.efsa.europa.eu/en/consultations/call/public-consultation-scientific-opinion-risks-public-health-related
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5907

TR Z R THE L CAE SN TV D, 0 NF oflis T, Ak, AERICBE L TRIHEN
Tt BITZ A FOREEA LRV, BEEFITARARO 7 e —T vy Iy AR
B, FEEFEAES, 77— K7 A b 2302 RBMICZONF ZRMLES & L
TWo, 7— 37U A NUSNOKGEMIT AT, 7— KT U 2 b OxGE
X 1EUEDOANTH L BELIHEHETHZONF 750 LNT OFFIL (AES— AT,
BAEZGZ N TWAHAIRICBWTKRAD LNT OBIELEZZ 5 b7, LNT (S
HILZ B 5 oD BOKALTED Aoy DRI L2 EORERIT RN EZEZ b TG, /<%
T, BEINIZHGERIC, #EBINTEASZETZ O NF XL EiEm LT,

3. RmBEREE
Aspergillus oryzae (DP - Bzb41 #K) RGBSR o -7 I 7 — B DR
Safety evaluation of the food enzyme o - amylase from Aspergillus oryzae (strain DP -
Bzb41)
EFSA Journal 2019;17(11):5899 27 November 2019
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5899
ZORMEFZ T IT—CUd- o -d- By B RuF—E, EC 3.2.1.1)iF
Danisco US Inc. (USA)tEAFEBAR T-#H#a 2 Aspergillus oryzae (DP - Bzb41 #£) TAFE L T
W5, ZOa-TITF—PRNERIII NV a—ATay FEFEORER., MEE, K7L a—
JVAERE, BN T COMEMZER L TWD, BERR OEE TR ORI E S EFSA 0w
FEHIRON B GBI T — 2 N—= 2 DER T — 212D & | ZORMBER OB FRE I
A E(TOS)I3 i K 2.59 mg TOS/kg AT/ H LHEE S417z, TOS OIXHRIIAKE T v
T — VA FE RN LIS S o B ClRESND D, 2O TRORHE
RBEIIRH IR o7, BEFEERRTIIZE LOBREZE ol 2FFEMEIX
Z v b0 90 AERE A G- ERER TR S iz, /S 1o i3 B B (NOAEL) £ 75k &
TR ARED 1,000 mg TOS/kg (RH/H LR L, HERFRE LKL T, B~ —
DTl 386 LiroTz, BEEIOT VLS ATKTT DT X BEESSI O AU S IR A
S, FERERT LA AT D 1O~y FRAono - A. oryzae kKT 2 F
—B), S, BRLUEZFEARRTT VL —@EY 27 PREREIC L DFRISIT
%%T%@wﬁ\%®ioﬁﬂm¢iﬁmk%zkoﬁMénk7~$ IZEDE, xR
E. ZORMBERIZER LIHEARR TZE EOBREE A U Ll L7,

4. Bah & EAT S WEEE

B CEMTIMEL LTHERTS IR &, KO4#E] (FCM No 96)D U R 7 FHii D
HET L, B CEMT DT T RF v 7 IS & L TOSROHEMERFEM O PEEHELE
Update of the risk assessment of ‘wood flour and fibres, untreated’ (FCM No 96) for use
in food contact materials, and criteria for future applications of materials from plant

origin as additives for plastic food contact materials
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https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5899

EFSA Journal 2019;17(11):5902 29 November 2019
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5902

Bih L BT 2 WE. BER. INLBIAICEIT %5 EFSA O/ /L(CEP)E [R%) & idiff,
HALEE | (FCM No 96) DFE R 234 723 EC #1HI No 1935/2004 (2> TW AN E I &k L E
2—T 5L IMINEERITRO SN, ZORIMDIE, REETHD EDREICH S,
B EHEMT L7 T AF v 7 (FCMIZHERT 2ROV XA MIEEN TNz, ZORY
T4 7 UANMIZOHEENE D EER L 22 5 BmEPRFEIL 2V, SRR T, KMo
LRI B 2 — iGN S . RMIZA BRI CH R E 2 G0N RH 5 T RS
Nz, RHEERMEOBATICET ATV A L AETOMIICIRESND 2 ENShoTz,
TTAF T ENE L TORM W, ) ORI X 2WBEOBATICET 57 — X IZATF
TElehole, NEMIEDID, TRK &k, R4 (FCM No 96) DBEDFR A A4
723 EC HiH No 1935/2004 |2t > TW 5 Z & Z X\ T BRI R+t L fim Lz,
Bt b LT, BRICEHEREY . NRTRG LT HT T AT PN ORFEIC
R SR D AR J ONRIRE DM DA% OFHMEELZE LT, /SRVIE, HEWFEM O/
DALFRIIRENC I . 2D OWED L OBITOZ ML, WREEZT Tk, El
ML, AR BRY v—& OB, REPICBITT IR0 F R ORI S ZE L,
= ANNA = Z TRl SR T HUT R BN E R LTz, Ko D WITM OfEFEA D
FRICE2WEOBITIZ, I H Y L2 L0V PV THIRET DI LEND 5, #E
T—=HX, ZOGN TRHEINT-WEE I =T H0ERH 5,

5. RIREE
® AP unrt )RR AFNVOBREKET LEa—LOMETE MERFHEDOAFH
BEZRME RICE T 2 BT DOFH
Updated statement on the available outcomes of the human health assessment in the
context of the pesticides peer review of the active substance chlorpyrifos - methyl
EFSA Journal 2019;17(11):5908 26 November 2019
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5908
20194 8 HICARLEERDO 7+ v —7 v 7L LT, 9 A 5 AICHfES L7zl Ez
(BT 5 MRS E TOdmm kb EICERZ TR Lz, LRTO B TRE S L7 B
DHEFF STV D,
* 5% R LW ((LF%E) No. 18/ 2019 (2019. 09. 04)
[EFSA] BEERTE : sy 7 mAVE D AR A- AT VORI ET L2 — L ORJETE b
fEFEREA O AT RTRE 725 A BE 32 78
https://www.nihs.go.jp/hse/food-info/foodinfonews/2019/foodinfo201918c.pdf

@ TVAFNANT 4 FOEK) ZZFMHET L E 22—

Peer review of the pesticide risk assessment of the active substance dimethyl disulfide
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https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5902
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5908
https://www.nihs.go.jp/hse/food-info/foodinfonews/2019/foodinfo201918c.pdf

EFSA Journal 2019;17(11):5905 25 November 2019
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5905

AR & RS R S T,

6. SRR REE

o WIRUHAILTRE~A T REASEZFERM®ME LTD CI- FER™ (7 = Uk
E X L— NOREM L EE

Safety and efficacy of CI - FER™ (ferric citrate chelate) as a zootechnical feed additive

for suckling and weaned piglets and minor porcine species

EFSA Journal 2019;17(11):5916 28 November 2019

https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5916

o FEFEAFERINME LTHO RONOZYME® WX (= F-14- 8 - F35F—P)D
B

Efficacy of RONOZYME® WX (endo - 1,4 - 8 - xylanase) as a feed additive for laying

hens

EFSA Journal 2019;17(11):5919 28 November 2019

https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5919

® .4 ¢ v~ Biosprint® (Saccharomyces cerevisiae MUCL 39885 ) D38 7] H H
O

Assessment of the application for renewal of authorisation of Biosprint®

(Saccharomyrces cerevisiae MUCL 39885) for dairy cows and horses

EFSA Journal 2019;17(11):5915 28 November 2019

https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5915

o EToEMMTER Corynebacterium glutamicum KCCM 80184 #k & Escherichia coli
KCCM 80096 #k CHEEL TEE L ]1- A FF=vOREME LB

Safety and efficacy of 1 - methionine produced by fermentation with Corynebacterium

glutamicum KCCM 80184 and FEscherichia coli KCCM 80096 for all animal species

EFSA Journal 2019;17(12):5917 3 December 2019

https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5917

o EToEMMRERZ YV —2 3 VA /) (Origanum vulgare ssp. hirtum (Link) Ietsw.) 3k
Ty UT RV NDOREM L AR
Safety and efficacy of an essential oil from Origanum vulgare ssp. hirtum (Link) Ietsw.

for all animal species
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https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5905
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5916
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5919
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5915
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5917

EFSA Journal 2019;17(12):5909 2 December 2019

https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5909

@ A VEIY A7 TEAA MIFSEET (BfR : Bundesinstitut fur Risikobewertung)
http!//www.bfr.bund.de/

1. FRFEE (22237 F) 2018

Annual Report [compact] 2018

20.11.2019
https://www.bfr.bund.de/cm/364/bfr-annual-report-compact-2018.pdf

BfR 1%, &b« =34 (Federal Ministry of Food and Agriculture: BMEL) (2220205
BFERNISE LT AFFERT ©. &dh, AL E., S 02 I B 2 BRI DU TEFR B
B ET 2B 08D 5,

B HAT 9 MNZHY 722458 S BIR BB OBEELRE S Th Y | fatxt S OREMEL 725 L5 WY
MATWD, BINEEREC) Vv 7 M LTH /T 7 7 ao—REPLE 2R EICRD
HIFFEZAT > TODIED, A~ DBERBEREIZ OV THIIFEL TV 5,

2018 ARICIFTERANEA L 2D 988 4. D L AR AP FHETH D, BHEHEDOZ I,
ARG, B EAR S, e e, (b, AR B RERE R Lo B AR
FOBHOME ThH D, HEITHE O MK & & BIC MEAL/ h—X VX Ay NAXT 1|
7 LR OVIHT, One Health (2835 8 oD Z— &% L7z,

BfR OEFLIZY A7 -l ETH V. 2018 FIT1L 3,312 RO ERZ F & -, ik
TR OFE AT REACH, BAEMH (NSA A R) RO DHmAKERD & 56D D08,
Z OMITIEERBIESCHEFBRIE D 7 — R TF = — 2 ~OR A, (bR F OERBRI XTI 14
AN, X AAFTDZ ) arniaf R @GO RY) 7 I R4 d~— i o 1,2-
Afafnewyvyrraiad B, ASNBICBTE 0 K7 AD EU HFRIEHEDOZHME,
NUTEARETOT R T R vt = 7= KY T IR hpar Rkag Ty
Wi, RAPOZ AR ENZL DY AZIZOWTCGHEZ T 72, Fo, HRBL U =
TIEHR TR B EEETIEZ Y A — MIBET2 08K L E< . RWTEMEAE, 7
— R F U A b, BEHCREYYE, v~ 707 I 2AF v 7 Tholz,

=7 vay RN —or 7 a— A7 820184 X 121 DRk 4 7oA R R b FEME L7z,
AEFETIZZ OO BIR EHONE. W& Y 2 . BfR BB 5 R L7 3CHR Y 2
FHFET LTV D,

2. B~ abFTUoEBREL VA AREMLTHS

An increased number of people are worried about mycotoxins in food
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https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5909
http://www.bfr.bund.de/
https://www.bfr.bund.de/cm/364/bfr-annual-report-compact-2018.pdf

44/2019, 18.11.2019
https://www.bfr.bund.de/en/press information/2019/44/an_increased number of people
are worried about mycotoxins in food-243236.html

PLEAIME, ~A 70T I2F v FALEXRTHINEYA 2 hFT 0 COMFEY
AT NRITH > TWT, ERaDLid 202 REMZRERMAE L LT, BR HEE WA
F. 6y AZEIC R VERPREEY 227 % L9 EBXLh0MAEZRIET S, BIRIZ, 20
AT, NA YOt ETe 14 5L EOFT 1,000 NMZEFHHAEZT 9.

EIEZ IV ELZICE OB R R, KM OBRERY, T L TR 2R b RE
TEEEY A7 LB 2T D, HIH T, [BEHD 5% AR T, I & ONREk% 048 %
YA L LTAEZE T, BRENTT —~IZOoWTHEIND L, BREFOIILERT,
AR Z B R OSFUE AN E DS, HERBEVDERT 20D i ThoTc, ZThHDT
—~IE, A7 u T T AFy 7 BT O IRERA O K O PR 2R D
TIVI =T LARERST,

AIEIE CORMEREE, FLEAIMMEE ~ A 7077 2AF v 71 TWEEL L DOEIZEFEDRE
THMETHD, LinL, FEEOFEL R L, ERIZIFEMTOSA 2 FF T ilon
TOMEPHYEZTND - ARl Z2OHUE 13% KA » F EA-L 46%1272 572, [RIERIC,
Z < OEEZFIZHZITRLEFT OV LER I PNBEORRTHL LEZX D, BATOY AT
UTIWZET 27 — <34 B THRAICER A S N7z, FEEOFERF LrmbRnT —
~Thol,

EU ORSEZE] L) a—nn A—2—DREICBW T, EU R 28 » EoK
28,000 AZN L 7ZFfAEAY 2019 4 4 HIZFE i S, EU NO Y 2 7GR O =R DAREIC 72
ST, BRMNFEER KT 5 &, Y ERIT TR OFEAL RLECHlDDWVIZAT
B RAIOFRE | BT 280 61% T, BIND P (44%) AT LDITHEN o122
LAY, WIS, RAYERET THEEORMTE] IOV TORE (22%) 25 EU #lE
IR (30%) IZHAED > T2, D BIR HEE EGHA L, BIEFEOXDLT Lvb
RWEIZIX Y AT U T HDWEIH a7 Z—0 15 I B 5 OAME 2DV T %
BN EBRT,

* BfR Consumer MONITOR 052019

https://www.bfr.bund.de/cm/364/bfr-consumer-monitor-08-2019.pdf

* 2019 Eurobarometer "Food Safety in the EU"

https://www.efsa.europa.eu/sites/default/files/corporate publications/files/Eurobarome

t er2019 Food-safety-in-the-EU Full-report.pdf

@7 T RN BREE - @ AEZ 4)T (ANSES : Agence Nationale de Sécurité Sanitaire

de L’alimentation, de L’environnement et du Travail)
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https://www.bfr.bund.de/en/press_information/2019/44/an_increased_number_of_people_are_worried_about_mycotoxins_in_food-243236.html
https://www.bfr.bund.de/cm/364/bfr-consumer-monitor-08-2019.pdf
https://www.efsa.europa.eu/sites/default/files/corporate_publications/files/Eurobaromet%E3%80%80%E3%80%80er2019_Food-safety-in-the-EU_Full-report.pdf
https://www.efsa.europa.eu/sites/default/files/corporate_publications/files/Eurobaromet%E3%80%80%E3%80%80er2019_Food-safety-in-the-EU_Full-report.pdf

http://www.anses.fr/

1. MT&HICBT 2 RBERMMER DL
Changes in the use of food additives in processed products
20/11/2019
https!//www.anses.fr/en/content/changes-use-food-additives-processed-products

ANSES |[ZAH, ANSES & INRA 23 4L[FEE 42 OQALI &0 8T, 77 A
M CAFTELMILMICB T H2RIMERO L v a—%25&K LZ, 30,000 DL EOHRLGIC
DOWTIELTZT —Z 2 HWT, ZOMERITELFORMNM DOFEDOEL B LT LT,
"WEDORZEIID < b 1 SDORNMIE G, FEORMSETIVZIMEHINT
W5, LT, 1ZE A LRI OERITHD LT T, BRbHBICALNLE
SR 46 O 5 H O 4 ST, FFEMBTHEIML TWD, ZO/ERITIINLOWE
HEHEZRBEZ L0 LMl 5 DT,

BRI IR 5 O Rk & 72 BERE CHIA 72 B O 72 DI & I B MBI HIN S b WE
Thod, TOEHIE, Fai) A7 FHMIZESW TR SNTZRNM Y 2 & ED, £ O
Ht 2 HET 5 EC B No 1333/2008 THHEE XN TV 5, ZOHANL, BERMLEED
BMHOBERIZBE L CIAT 57 — & 2N & 3592 L o MAECRH TV S,
ﬁ&%MW@ﬁm%m_omf@ Iy 72 5%

10 2L B OQALI 13 kT — 2 LI SN D B OREDOEZH HMNIZT 5720
DIFFEZAT> TV 5, ZHUCEE L T, OQALI 127 7 v A THIREN TV D B DTRINY
OFEFRIZBT 22 b E oW+ 272 BltA LTz, ABRE SN Z O/FZETIE, 2008 47>
5 2016 FORHITIEE L 7= 30,000 LA EORILIZ LS 30 & BEE -2 RIS H DIk
MOV E2—%E LTS, 20 BESFEICOWV T, BRI OZIZ 2N T
HIFFE S LT,

e A&

2008~2016 FEOHIM FIZ, /38T SHTZRALD T8% Ty U A MId7e< &b 1 2OUM
s s h Tz, i, S AR BSEEICHER S W, BERT SN T
WAHEEE 400 UMD 5 5| 42 ORI D72 < & H RO 2%12, 8 DDIRINY D F
DRI DD &b 10%ITHERE ST,

ROBEEIEH SN TW LRI
o 7 FE(E330), EI pHﬁﬁﬁkbfﬁmém LD 23%I2HITF BN D,

o NIy, EITHIRERIE L CTEA Sh, A0 22%ICBE L T\ 5,

. uy%ymww FRICHALAIE LCTEA S, RO 17T%I2H 5,

78 LT85 D 53%IT 13 8 R ORI NG £4v, BED 4%12i307e< & H 10 D
%ﬁﬂ%%ﬁﬂﬂ LTCWe, INBIEERICHAE SN LT — N16%)., BT U T
BUBR(15%), TA ATV —Lb vy —_y N12%)TE o7, THERSICED E T
FNT T RIFEM O B3 e b2 < (27%). IRWT/NEEIE 77 > R(21%), %
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N AR RS (e R Y — UL D HAET T R D 20% &, T4 AH T RT T b
Ly RO 19%) 72 577,
i FH s e 1)

I TR CORMBOME AL, Y%WIF T2ERNIcED LTns, BT —4BAFT
&5 20 FETIE, WO 2R SENT 2010 FRWIHILIRE, B D 13.7% 75 18.3%IC
W2 TWD, ZOWRNERORDITETOHGRNICRELI, 1F&AEOREHE, R
(ZAERET Y BT o BRI O 22 WL 3 +13 AR A v RN THEA LTV 5, &I,
7 USR5 CHIN OEF > TV D,

LU0 S, kb RICHERA SN TWS 46 IO 5 H 4 SO, T bbb
iRl E LTS D a7 /A REEL602)+2 KA > b, EERIE LTHERASND
REET BV U AES00)+1 AA b TAkAlE LT S5 7 7 (E440)+0.4 7R A
b, BEECEE LTHERSND TV b7 =2 (E163)+0.3 A > b, 2AHIML T 5,
IHIZ, FIZT A3 VR EHIRBEAIOME I X 2IMAD 77— o LR O
BITH ST Z TV A EHLI0 RA > B),

F Y RWVIHBREZRETHIO DO EERT —X

75 ADRIMER OEZE =4V » ZICE#T 5 Z 0 OQALI #4533, EFSA, &
I DV A7 Tl A4 95 EU FRICERE S L7z, Eio. I~ 2T DR
Ok FEE AREICT D 2 Sk, Y A7 FHC /5O M E OGNS FE TS T 5
7eDll, BTOT—ZITRAEND, ZTORRITEZIC, oSS ITH T 52O N
TOT—# Tifb &4, FRCE AR AT 2 RERICTIERENDTEA 9,

BBIT, ZAUE, B A i B oA FH R0 L O RAE FTREII O/ N, & 2 W It
Bk ER Y., BREENENRINWICE 2 THERAT 2 RBELERT 20107
7259,

@7 Ty NEMEZER (FSAI : Food Safety Authority of Ireland)

http://www.fsai.le/index.asp

1. RESHBIIBRAOTIAF v 7 0ZEOEREHRD
Food Conference Explores Our Use of Plastic Packaging
Thursday, 21 November 2019
https://www.fsai.iemews centre/press releases/FSCC open meeting 21112019.html
FSAI o it ik Z B 21T, FMEL - RfTROSMOBMSE DT T 2F v 7 fEH]
(B35 BRI [Food and Plastic — A Question of Taste?] % BiféE L7-,
FSAI, CEO @ Pamela Byrne flit:i%, ¥iKT 277 AF v 7 EpEfR L T OB, 7B
BEOREMFEBI A, I XD RADLEM L R, REFEOEEE, Rl OF®RE
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http://www.fsai.ie/index.asp
https://www.fsai.ie/news_centre/press_releases/FSCC_open_meeting_21112019.html

fit, BEFRIRER R ARFEOMER T L AHEFF LoD, RRICEREL HE X hnwaiks 77 2
F v 7 REDBET, TR gl e sns | Lk~ i,

BIWEZRHEMZE RSO Ray Bowe KX, 77 AT v 7 MBI ROBETEN, ERITR
M ZED IO DEIRPLET, WROBMDEOT T AF v 7 IFBAESBRTE, Lt
T 5,

Zero Waste Ireland @ Jack O’Sullivan [Ki%, EWETORDIZ, 7T AF v 7 2 HliE
TRETRNE AARERDOT T AF v 7 OFENHICERREEZ RO, B TE,
Ut A 7 NTEDMYHEMENORESN D2 Z OREBEMRH 5, &b,

27V v TRR SRS O Prof. Gordon Chambers (X, ~A 7 077 AF v 7 1ZHE A
EUT, ABOTTAF v JEFOMHE 0 LiED T T AF v JERIZ L 5 ZHOME
[ZDWTEE LT,

Nestlé UK and Ireland ® Anna Turrell I1Z, 77 A F v 7 OIEERRIFE O DITFESE, B
KON RS & ) LER YD fde 2 & 3B AT R L[ R A L3 2025 4R £ Tl fth
DORLT A 2D 100% U P A 7 L A[RedD D WTFIH ATREEEE A EBLT DM & & I2 o0
Tt L7z,

2. VI3Fx—Fy b FI)Y—RIARMOEHOBNDIH Y a— VR

Recall of Sriracha Hot Chili Sauce due to Risk of the Contents Exploding

Friday, 29 November 2019

https://www.fsai.ie/mnews centre/food alerts/exploding sriracha hot chili sauce.html
KEFEDY T F ¥ —HRy bFU Y —R (740 mL : EWRBIER 2021 45 3 ) (%, BHEE,

WEDP RO 2 /IR BV . B L T\ 5, B E 2,

O KE&EMEHRME (FDA : Food and Drug Administration) http:/www.fda.gov/,

1. FDA 3Z&MOBELFHMIT L, VTV — NV 2SR AL BRI
% 15 ERICEET D
FDA warns 15 companies for illegally selling various products containing cannabidiol as
agency details safety concerns
November 25, 2019
https//www.fda.gov/news-events/press-announcements/fda-warns-15-companies-illegall
y-selling-various-products-containing-cannabidiol-agency-details

AR FDA (%, A « EIRES - (BPEME (FD&C Act) (iR L, W EYA—L
(CBD) &l AMla e s o 16 I EELHE L L LT,

FDA i3, &dhH 0 CBD O&aMa X 2R FIEHRIZ RV LicHkS3%, CBD &t
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https://www.fsai.ie/news_centre/food_alerts/exploding_sriracha_hot_chili_sauce.html
http://www.fda.gov/
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FROEWHORESIZENT 5 Z L1220 T T—RicZe B b5 (GRAS) ) 2%
HI D Eftmmd D2 &IXTERY, CBDIE, A4 /v ey 7L, vayr Fa
L= MN=RR R EORMBN ., R —a R ) — A EERERRE R IRTE S
TWD, BEFEICFE LI L 9T, FEOMEENEEINE@ERE CTHREL LS LT =T
=V FTAANT V=V VAT 4 TEFA LTS, ERICIE, A S Y —
TV A MR M ERCEHORMIC CBD iRl #n b & 5,

ARAREOEELEITBNT, WS OO/ TRO X9 2iERRRE & AR E O
@%ﬁavwa

v WL OPORETFHLIE R OFHEITIZRIE STV D,

v DL OO IT CBD NIRIEN-BEMTH D,

V W ODORBIFA =2 =P T Y XA ME L TREINL TN D,

v Apex Hemp Oil LLC %8 C#45CEICFE Lz 1 TR EESmH o Th 5,
T ENEAF SN 16 ¥

https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/

compliance-actions-and-activities/warning-letters

- Koi CBD LLC, of Norwalk, California

- Pink Collections Inc., of Beverly Hills, California

- Noli O1l, of Southlake, Texas

- Natural Native LLC, of Norman, Oklahoma

- Whole Leaf Organics LLC, of Sherman Oaks, California

- Infinite Product Company LLLP, doing business as Infinite CBD, of Lakewood,

Colorado

- Apex Hemp Oil LLC, of Redmond, Oregon

- Bella Rose Labs, of Brooklyn, New York

- Sunflora Inc., of Tampa, Florida/Your CBD Store, of Bradenton, Florida

- Healthy Hemp Strategies LL.C, doing business as Curapure, of Concord, California

- Private I Salon LLC, of Charlotte, North Carolina

- Organix Industries Inc., doing business as Plant Organix, of San Bernardino,
California

- Red Pill Medical Inc., of Phoenix, Arizona

- Sabai Ventures Ltd., of Los Angeles, California

- Daddy Burt LL.C, doing business as Daddy Burt Hemp Co., of Lexington, Kentuc

CBD % & RIRIIKBRERIEWEZ SR L TMo T & (KU FDA 235
DHATND) Z &
What You Need to Know (And What We're Working to Find Out) About Products

Containing Cannabis or Cannabis-derived Compounds, Including CBD
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https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/compliance-actions-and-activities/warning-letters
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/compliance-actions-and-activities/warning-letters

11/25/2019

https://www.fda.gov/consumers/consumer-updates/what-you-need-know-and-what-were

-working-find-out-about-products-containing-cannabis-or-cannabis

(_
FDA 1. CBD #LICEET 28R 2% 0 fRICE LD -ER 2T L L bz, £

s U 15 oD BT 43)

DOEEM (FFEGE, ERLEOMBEIEH. BB CoOMDOATEYE) IOV TE#R %
FH L,
— XTI

FDA 1372 >72 1 >® CBD #L DA EZ A L TH Y, Eiuk, TADAOF CHLZ
RREAIEET DI DTETH 5,

BHIZCBD ZIFML T, HHWEHA =X —HTF U 2 hMZ CBD &#Er LT
EIRFETH 2 LIDEETH 5,

FDA % CBD OZ&MEICOWTIRON T —% LR L TELT, ThbnF—4
ITED XS REHRNH A H & CBD 2B HT 2ANCEE T REBEMN R Y 27 2454 L
T35,

WL 202D CBD B BSTRES LTV R W ERFR R CTIRGEE S L, B b AATH S,

FDA X CBD IZ2WT LN ZL D L EFRD X —m a8 Lk 5.

CBD ICPIL T

1.

2.

CBD iZdH 72722 G2 2 AREMR H Y | ZOEFEILHRT-NRSENCE Y 5 5,
CBD iIfHEE B Z RN H D

CBD I D SR OB B A 5 2. Z ORBITEA 2RER 2 2+

CBD & 7 va—)b, XMoo st 2 ol & oL, HEICbRSTH A
IR DY 27 RS H S

CBD iIH 7272 b RO REREA UL AREMERH D, Z S OFEITERIL CBD 200
D, HOHNIEEZEO T ELET D,

REEOZA N, &b —MRIICITERE LTEC S (LEk, IRR)

BIBREE, &b —MANIL FTHRIR OV SUIEMARIRE LTELE D

Koy DAL, b —IRAIC T B

CBD IZOWTIE FE 00> TWRWNWEL OEER SR D5, 2IXROZ L ThH D,
t LEBIHEFRHEAIIC CBD 2 HERLI-H 85725002

CBD (IO EEIZED K 9 7B KT T D ?

CBD IFMB IR A SN T DA DI EICED L 5 8% KIFT D2

CBD (I —7Ml & ED X5 ITHEAERT 2 D02

CBD izEWia ciRanzkoice hCHLEMOREFEELZLETCZ2ON?

Y a—iEa

Northern Fisheries LTD iZ B £/~ D) a—IEREZ SV RAY J—2R
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Northern Fisheries LTD. Voluntary Expanded Tuna Recall Press Release
November 25, 2019

https://www.fda.gov/safety/recalls-market-withdrawals-safety-alerts/northern-fisheries-

1ltd-voluntary-expanded-tuna-recall-press-release
Northern Fisheries LTD X5 KKk /~% <~ 7 11 Tuna Medallions (+\X hFA855) %
t A EEO FREOAREEO-S, BENY a— L E2IEKRT 5,

3. A~ : Detox Plus IZFRR SN BV ERLKS ZE T
Public Notification: Detox Plus contains hidden drug ingredients
12/04/2019

https://www.fda.gov/drugs/medication-health-fraud/public-notification-detox-plus-conta

ins-hidden-drug-ingredients

FDA (T bR L & L CTiRGE STV % Detox Plus Ol A A L7 K 5 WH#
HTCBhET D, W E X T 7 4, /A F T A (Paynantheine, 7 7 b AIZE £
L7V AR), I N TXF=UEET,

4. BEXE

® (California Cereal Products

November 19, 2019
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/w

arning-letters/california-cereal-products-590804-11192019
CGMP «» W — R8T« U A7 12HES< PRREBRIZEST 2 81H] (CGMP & PC rule)

EN, LARTO AR OFEMFHA~ DR IEH EIC OV TEEM R HFR TR ST nizd,
® EPH Technologies, Inc.
November 18, 2019
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/w
arning-letters/eph-technologies-inc-590707-11182019

FEFA ROBEMIERFEFNZA 2N & B L TWD T I/ FESIRA K Detoxoplex 23 AR 7KGR
DEHE, RIEFRTR,

@ K[EEFES | Z &% (FTC : Federal Trade Commission)
http://[www.ftc.gov/index.shtml

1. FTC i3RFEEE ICERBOBEERELRZRDIED
FTC Stops Marketers from Making False Arthritis Treatment Claims
December 5, 2019
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https://www.fda.gov/safety/recalls-market-withdrawals-safety-alerts/northern-fisheries-ltd-voluntary-expanded-tuna-recall-press-release
https://www.fda.gov/drugs/medication-health-fraud/public-notification-detox-plus-contains-hidden-drug-ingredients
https://www.fda.gov/drugs/medication-health-fraud/public-notification-detox-plus-contains-hidden-drug-ingredients
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/warning-letters/california-cereal-products-590804-11192019
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/warning-letters/california-cereal-products-590804-11192019
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http://www.ftc.gov/index.shtml

https!//www.ftc.gov/news-events/press-releases/2019/12/ftc-stops-marketers-making-fal

se-arthritis-treatment-claims

FTC IZ Synovia & WH XA =& ) —H 7 U A e, BERAZES T, ®ilieEmEo
Rz b, LDER%ZE L THRFE L TWiz A.S. Research, LLC (ASR) & =D A —F— & |
821,000 F/L DA, £ L TREMELRZ D 2 2 L TEE LT, ZORHHIFRAMR R
ICONWTIHIEZ D&, MOESR LBOEKRILZE > TEE LTV,

HEEWT T s

BEEY 7Y AV b BERELBEFELRNT

Supplements for joint pain: don’t believe the hype

December 5, 2019 by Jim Kreidler
https://www.consumer.ftc.gov/blog/2019/12/supplements-joint-pain-dont-believe-hype

BRI 2V < 72 o 7oy, T CZAMRIGFIEICHER T 20138 LV, L LEERINEZ(E
UeWnT, £ L TAHFICHBHEB SN TWD Ax B3ARYIE L 1T B bz &,

EH L EHES TH 7Y A2 NI FDA IZ L » TEEMESCHIENTHE ST, L
TIRAZEMULIZVREZHBELIZYTLEERINTWEY Y X MIRR™H D &
FE STV RWEA 9, Synovia OEFHIFHCE AN TERKRAICGEH S TS ) L E
B L TWERILT 2R > T2, RO BRI HRIZD B &R LR S 11720 T,

® X ELRET (CFIA : Canadian Food Inspection Agency)
http://www.inspection.gc.ca/english/toce.shtml

1. 2019-11-25 B&MEERERE

2019-11-25 Food Safety Testing Bulletin
http://www.inspection.gc.ca/food/chemical-residues-microbiology/food-safety-testing-bull
etins/2019-11-25/eng/1573005122403/1573005122818

o INTUTY—F— rREZEUOHEFOIRITROINT (2016-2017)

Undeclared Gluten in Products Containing Gluten-Free Oats - April 1, 2016 to March

31, 2017

Food allergen - Targeted surveys

https://www.inspection.ge.ca/food/chemical-residues-microbiology/food-safety-testing-bu

lletins/2019-11-25/gluten/eng/1571894944987/1571894945315

(=7 > M)
ZOMEBEOFERBNEL, VT 7Y —Fd— FNEEBZOLRLOIERRD 7 VT v DIFAE
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http://www.inspection.gc.ca/food/chemical-residues-microbiology/food-safety-testing-bulletins/2019-11-25/eng/1573005122403/1573005122818
https://www.inspection.gc.ca/food/chemical-residues-microbiology/food-safety-testing-bulletins/2019-11-25/gluten/eng/1571894944987/1571894945315
https://www.inspection.gc.ca/food/chemical-residues-microbiology/food-safety-testing-bulletins/2019-11-25/gluten/eng/1571894944987/1571894945315

ERICEHTAR—ATA UERERDLZETH D, 300 DOV T ABKRE I, DI
TNDIHOD 2.7% @NIFERRO T NT VIRNEGENTWD Z ERgh otz ERRD T IVT
YDIFE A E OB RIZS U TOLVELE (ZVT IREE 6~30 ppm) ([CBIFRAL T e, o~
NARFZZ TN T 7 ) —BAOEFRE LTI NAT VREN 20 ppm ZHB 27202 L &
LTCW5, 20 ppm Z i L CW =R A— b 2 —v 1 D7,

1 DOBMHRERN 7+ —7 v 7 D7z CFIA @ OFSR (Office of Food Safety and
Recall) (ZHAE S 4L, MRERMITIHEE ~OREFRE D 2 7 130 ERE Sz, CFIA 2379
ETCOT7+u—7 v AIREOFEAIL, (EROBLE L, f@F) A7l v ikESND
Rl EOREIZE SN TN D,

o BRULEANRAA, WERET, aARCAABEFOT7F % 2(2015-2016)
Aflatoxins in Selected Spices, Oilseeds, Rice and Rice Products — April 1, 2015 to March
31, 2016

Food chemistry — Targeted surveys — Final report

https://www.inspection.gc.ca/food/chemical-residues-microbiology/food-safety-testing-bu

lletins/2019-11-25/aflatoxins/eng/1571894027243/1571894213834

(% —7 > FNiRE)

T77 RV UET ATV RABEPEA LT~ 2 X 0—Ff (RARIZAEL S,
B ZRRHEY) Thd, MIRZBORE LY ORESCRETORFIX, 777 b
XFUUEAROBREICHA L, BRTOT 7T R UDRAEITORNDL, TTT X
ATy VR RRES. B, ANA A, DAFEITAELDHZ ERmbR
TW5, ZOMREITASAL A, HEEF(E~T VEFRY), a AR ARG E2HRE L
77

DI EHGEOBMIIEET DT 77 b v OBREEZFHL7-D12, CFIAIXT 77 k¢
U EERE D RO/ E T o7, ZORAE TR 981 B AY T v ENT,
T77 R XV ATRELEY A0 NN% TR S, BEESNTZT 77 Mo VRE
DI R O KAFEIE . F IV ERUEIC A 234 A3 17.4 ppb., 122.9 ppb. IHEFE 71 2.6 ppb.
4.5ppb, = A KRNz AR 1.9 ppb, 2.9 ppb ThH o7, BIED T Z DA A A kafE
T, AR ABMCT 7T XV UOREEEIT VA, Ty Y ROy O T
77 hX VAT 15 ppb OREMNRH D, 777 XV URENEBEICEENE S I E
RO DHTDIT, VAT FTEOCFWEZRRE, 777 X2 O TOREER R
Relba—Llk, ZORFRETHRHINREIZD T X ANOBRICZRTZLEZ L, B
DY 2 — VIR 57,
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@ I ALNTUT « =ma—U—T 0 RELEHER
(FSANZ : Food Standards Australia New Zealand)

http://[www.foodstandards.gov.au/

1. BREERm
® Notification Circular 103-19
29 November 2019

https://[www.foodstandards.gov.au/code/changes/circulars/Pages/NotificationCircular103

-19.aspx

E R

LAY UF Y RE OFERIC K D4 202041 H 23 HET
RS LWEFETOT LAVS UERR 202042 H 2T HET

® Notification Circular 104-19

5 December 2019

https://[www.foodstandards.gov.au/code/changes/circulars/Pages/NotificationCircular104

.aspx
HAREE

« %4 MRL : A— XA 7 U 7RI - @ HERLE (APVMA) LEGHEFE, =—7 v
7 ADEGETHTE MRL 3 ffi LAFEREZREEL TV D,
BE
A FEHELE No. 188 (5 December 2019)
https://www.foodstandards.gov.au/code/changes/gazette/Pages/Amendment188.aspx

- DA VHORSENYE LTORY T ARG XU @I U A

- PA & L T® Bacillus licheniformis 37 /L 7 F—+¥

- TX =T ORNT A= V%DIKT

- TABR—T T T2 TDX R HEORKE

@1+ — A7 VU7 TGA (TGA : Therapeutic Goods Administration)

http://www.tga.health.gov.au/index.htm

1. FAQ AR—YHV7V AV MERLEBERFEE
Frequently asked questions: sports supplements proposal and consultation

26 November 2019

https://www.tga.gov.au/frequently-asked-questions-sports-supplements-proposal-and-co

nsultation
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BEEREETO, &L LTEROONTWAVWES ZE0 ROV UXERL O X 722
BrRA SN TWS Bl2IEh 7L T) ZAR—YH 7Y AL MIERL L LTHIIEND
NE LW O REICHET 5 FAQ,

F =2 N Z VU TENIZBWT, B&ihe LTIRTEESND AR—H 7Y A RN L T
W5, "GO EMIITEE TRVESRPERM L SN RERSEFTATND Z L
DHDHN, ENOORMPEHZONEEGLTHLONETT V—T ko TS, —
FT, AR=YH7U X N HICEE L% < O%4E EORBEOEAN 2B EELN,
ENTH, HENICLRESN TS, Z07H, SRIO XS RIBERR I,

2. ABERR VA DI/ <) vOREH LV E 2 —

Safety review of coumarin in topical listed medicines

2 December 2019
https://www.tga.gov.au/safety-review-coumarin-topical-listed-medicines

7=V NE TR MBI TEDO L D RE L ORMTRIBEEN D RRDILFEWETH
Do 7= UFBHE, AR A A=Ky (RKIRE 0.001%) & L TOHOH NG
BNTWD, ABETIEDREDFRE LTHHEA SN TN DD PMIL ML B a—
2iTo77,

LE2—Ti37~ U v ORFEMIZOWTERRIREZHE TE T, IFFEECREERAE
REDEEEOBEERE LT, U A7 BREWVERITFES  AERERALTOLMETH 2,
2019 3 HIZTGA 1Z7 vV VBB ZHH L CW A FEENGERZ RO EZA GFHT
RSN THIOERZMTE LD, B L Ea—IlIBsh T D,

FERE LT, WAL LTHRK 0.001% £ TOMHE L, ABHORIZIRET S, [FIEF
Z MENDEETE LY R 7 ) ORAMDICEET 2,

3. H-EREV RS OHFFRI~DEE : By
High-moderate risk changes to permissible ingredients -Andrographis paniculata
2 December 2019
https!//www.tga.gov.au/high-moderate-risk-changes-permissible-ingredients-andrograp
his-paniculata

oLy (B0 . Andrographis paniculata) (3ERNASGY 8 D WIEHR A A3 —hk
43y& LTU A MEEG TOFEMAPBIEED HILTWDHN—TTH LA, 2015 4 1 A LI,
TGA T VACREHE L2 T VAT —SO#EE 70 fFA EETFT7 4 T7F—D
WEE 37T MFZ T - TWD, 7T 747X —/7 LAF L L OBEEE 2 HFE 2,
2020 £ 5 A 2 A M HEE T 2B E# A & 722 5,

(TF 74 7% —IT7 VAKX —IEOWERDO T Z7H 0 2019 FIZRAHEL TV D)

4. ReMEE
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® Sheaya Herbs tablets by Kulchaya
29 November 2019

https://www.tga.gov.au/alert/sheaya-herbs-tablets-kulchaya
Ik P S WERS RS B a oV 2 G aEETH D, HLEEH

® PURE BIOTHROID-B Nol Tablets
29 November 2019

https://www.tga.gov.au/alert/pure-biothroid-b-nol-tablets
Unix Ao RRERg Ok 2T, MNEEHV

® ——V—F N —kFEH#E (MPI : Ministry of Primary Industry)

http://www.mpi.govt.nz/

1. Va—nig#H

® So Real Natural Food 75 > K A F— A buns and rolls
So Real Natural Food brand steamed buns and rolls

20 November 2019

https://[www.mpi.govt.nz/food-safety/food-recalls/recalled-food-products/so-real-natural-f

ood-brand-steamed-buns-and-rolls/

New Zealand So Real Natural Food Products X4 TFE& B A D7~ So Real
Natural Food 77 o ROHIR AT —L 3T _RTO AR, A A% U =2—/1 L Tuy
Al

2. Villa Maria 77 > F® Lightly Sparkling Rosé 2018
Villa Maria brand Lightly Sparkling Rosé 2018
29 November 2019
https!//www.mpi.govt.nz/food-safety/food-recalls/recalled-food-products/villa-maria-esta
te-brand-lightly-sparkling-rose-2018/

Villa Maria Estate Ltd I3 224038 % & L T Lightly Sparkling Rosé 2018
D—HBY = — VA,

@ FEEIF==2—A
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https://www.tga.gov.au/alert/sheaya-herbs-tablets-kulchaya
https://www.tga.gov.au/alert/pure-biothroid-b-no1-tablets
http://www.mpi.govt.nz/
https://www.mpi.govt.nz/food-safety/food-recalls/recalled-food-products/so-real-natural-food-brand-steamed-buns-and-rolls/
https://www.mpi.govt.nz/food-safety/food-recalls/recalled-food-products/so-real-natural-food-brand-steamed-buns-and-rolls/
https://www.mpi.govt.nz/food-safety/food-recalls/recalled-food-products/villa-maria-estate-brand-lightly-sparkling-rose-2018/
https://www.mpi.govt.nz/food-safety/food-recalls/recalled-food-products/villa-maria-estate-brand-lightly-sparkling-rose-2018/

http://www.news.gov.hk/en/index.shtml

1. BEEMOY I b EBEBRORFEIBRE S, BREEFHANGER
Prepackaged preserved mustard sample detected with excessive preservative and in
breach of food labelling regulation
Wednesday, November 27, 2019
https://www.cfs.gov.hk/english/press/20191127 7713.html

Bt X - RORMBREAAE L, QEEDY T VRS DR O RIER O TR

{ERREE R S A, JBEEDS 451 ppm Tholz & RE LT,

2. EBEXE#R
o EYy NI EBERROREEEK
Excessive pesticide residues found in 1 fruit sample
Wednesday, November 27, 2019
https://www.cfs.gov.hk/english/unsat samples/20191127 7711.html
BMERE A —=PRAELIZE ZA, A FTITBNT, M 7 a /LR o g R ALY
£ 0.1 ppm D & Z A, 0.42 ppm I TH -7,

o L XAV UTVZEEEEBOREERK
Pesticide residue exceeds legal limit in Lettuce Leaf sample
Friday November 29, 2019
https://www.cfs.gov.hk/english/unsat samples/20191129 7719.html
BREEE VA —DPRELLEZAH, LERTBWT, e b U U R L YE(E
02ppm D& 24, 0.84 ppm BH TH 7=,

® JRFERWM T ¥ APRBRITHANGEK
Bottled fruit spread not in compliance with nutrition label rules
Thursday, November 28, 2019
https://www.cfs.gov.hk/english/unsat samples/20191128 7714.html
T T URERNY v LB T R Y 7 AT mg/l00g GH E VW) HEDO L Z A 14 mg/100g
S hie,

o L XAV UTVZEEEEBOREERK
Pesticide residue exceeds legal limit in Lettuce Leaf sample
Monday December 2, 2019
https://www.cfs.gov.hk/english/unsat samples/20191202 7720.html
BREEE VA —DPRELLEZA, LERTBWT, e b U U N R R L YE(E
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http://www.news.gov.hk/en/index.shtml
https://www.cfs.gov.hk/english/press/20191127_7713.html
https://www.cfs.gov.hk/english/unsat_samples/20191127_7711.html
https://www.cfs.gov.hk/english/unsat_samples/20191129_7719.html
https://www.cfs.gov.hk/english/unsat_samples/20191128_7714.html
https://www.cfs.gov.hk/english/unsat_samples/20191202_7720.html

02ppm D& =4, 0.63 ppm HEHTH -7,

& Y UFNERFvy MREEBFRRHRANER
Sandwich Biscuits not in compliance with nutrition label rules
Wednesday, Dec 4, 2019
https://www.cfs.gov.hk/english/unsat samples/20191204 7724.html
Y=V T EFaal— U RERT Y F bR 6 g/100 g B A LD Fd D
LA, 12.1g/100 g it Sz,

@ EEAMLEINZ 2 (MFDS : Ministry of Food and Drug Safety)

http://[www.mfds.go.kr/index.do

1. AAREMARSOBSEREORKRE

oy A\ A AR

® 2019.11.15—~2019.11.21
https://www.mfds.go.kr/brd/m 100/view.do?seq=43098
® 2019.11.8~2019.11.14
https'//www.mfds.go.kr/brd/m 100/view.do?seq=43097

BLERLEE2L, BEaIa=Fr—Ya VyYEfZFEES [EEEHEI AT A OF

I

HEH fEE PRIBOR  2019-11-22
httpst//www.mfds.go.kr/brd/m 99/view.do?seq=43810

BAERSZRE, 11 A 22 A, BEREFE I 2 =7 — 3 VRN TR 2% 55
RETHEAI 2= —va VEMFEE L HIC TRELO GBI RERET Y 2T LD
H| BT —~<IlEmT 5,

LD URY T AT, BFEaIa=r—2 g VEMF L LB ICRKLGEHEEE Y AT
LADORER & BEDF I HOW Tk LIER SN ERZED AT, GEREEY AT A
(RS D72 DR T o, FERNAIT, ARILOMEHET I &5, A R & faik
BHE Y AT MRS 2 BE AR OUED 7 &

fEAE T BE OMIE T A fEEDTERIE - 50> 2T L0, A EWERSEELY X T L
OIS, ABTEREORIE S AT L OMEEL | fulsxhic O Ml © Afaixhic ok, A
fitha I a=l—va U F v RS FREBOME T A BEORIBI S AT LD
S, AEHSHIS ORI 7 4 — Ry 7 V2T MEV IZOW Tk T 5 TETH 5,
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https://www.cfs.gov.hk/english/unsat_samples/20191204_7724.html
http://www.mfds.go.kr/index.do
https://www.mfds.go.kr/brd/m_100/view.do?seq=43098
https://www.mfds.go.kr/brd/m_100/view.do?seq=43097
https://www.mfds.go.kr/brd/m_99/view.do?seq=43810

3. EIEWES, AL B LR 2 IR TITEMA TR
B AR AR AR L AR 2019-11-21
httpst//www.mfds.go.kr/brd/m 99/view.do?seq=43809

BREENLRLEIL, MAREPHRELIZON T, BIAETH O NLEMEEFET
T RSN TRE TMAMT) 2 11 A 256 BB laf7d 5,

X OREMGD WMARLO ) HARBEERNED, IIRNEAFE DR ENE S -/
[ZDWT, BIAE DR EMR AN X 2 RERE %% CHEEZRGE IO B AR
THHIE (BE, ERERAR R S 13 5 HEE)

SEIOREMTIX. 14 =y MIREMBEANRH LR E LT, SHFICA - THRAN
B L ZE R OB MERY & KIGERH CAREE 230 K LIET 572D
AF W ZEEROFTEA D LI LEHETH D,

X RIECEMARIAR (175 hr—(18)25 k2 —(19.10)390 k>

FHERNRIL, AGIHRE)T X CToEAE, AGHMB)ZE DML 50%LL EEA 55,
A(REIEB)&RBERY, KGR E,

Frlz, WEE 9 AT TEARMEOHRAEMTICET H2B8E) BHlE SN2 &IZiE-> T,
BEIC @B STt L TV AR CIARMIZ bEH L Tt ez FZ i 5,

4. BMEEMLEZRL, BN V-V OEEFEMD 2D O 158k
wIEFZER 2019-11-21
https://www.mfds.go.kr/brd/m 99/view.do?seq=43807

B EELZ AL, 11 A 22 B EMERNZ RN & 22 HiareiT(KIT 23, &
fh e B RE PO T2 O O EIEERIR R O 55 B O EB R & fidt 3 5.

¥ L2 MEFHMAFZE T (Korea Institute of Toxicology. KIT) : Z2 &M i mafFZe, BEE 7
DA%, PEFM SRR E 2@ U T, EEOFRREKOEROREREOR RIZFHFET 5720
(2. 2002 FIZFRSL S AL BURF I O TR B GRE LA JEBe A T 88 T IR 7 Bl
HWB(E4)

X IERRIREER « FEBREM SO THIRL 72 & AR U CRBRE D& 2 - FRMEZR & AR
7T % iR

FNEE, ALREMEORH LR DT DO E /1. AmlETREHMEHIF O, A
BB OF R, A EBRENYE IR K OB R BRIE OB 172 &

2 [l D S ) TR I TE N e KFIUAL O g MR iR & bk 4 7250 B O B Z A 16 I C
D L0 | LEMFHBFZEET X AL DB OMFENIERT 5 & TSN D,

5. ENEE

o GAEYEZEIE LIZEAMEY Y =T HORIEE
AGIELZ R 2019-11-19
https://www.mfds.go.kr/brd/m 99/view.do?seq=43802
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https://www.mfds.go.kr/brd/m_99/view.do?seq=43809
https://www.mfds.go.kr/brd/m_99/view.do?seq=43807
https://www.mfds.go.kr/brd/m_99/view.do?seq=43802

RLERLZ T, BIAEABGEERRY A = A0 A - JE L7 PEE s
=T D, I EHEE(2.0 mg/kg) & HiE(3.6 mg/kg) L TR S 72720, 40
% WRae ik R ORI E T 5,

SANEELZBIB L CRHEINT TZ20oKERMNTRE BEoRUEE
B Z 2R 2019-11-13
https://www.mfds.go.kr/brd/m 99/view.do?seq=43792
BAEREZELL, Th T =F ) (XA 7 ZOMOKEDIN T )T, $h23 N E %
Hi8(6.5 mg/kg) L TR S 4L, 7% OB A IR5E 1 K e E T 5,

® AR —/E&HT (SFA : Singapore Food Agency) https!/www.sfa.gov.sg/

* 2% : SFA X, 20194F 4 H 1 RICRMEE L L 2kiEZ BT 5 RSO &
L CRRE ST, By U HR—IVESERE (AVA : Agri-Food Veterinary Authority of
Singapore) . B2Hi/T (National Environment Agency) M OM#ERES/T (Health Sciences
Authority) 23 L T BMBIEOERE 4 5, SFA OffifIZe /e B i 2 etk Likka
ERGETHZ EThHD,

1. gafER
Food Information
Friday, November 15, 2019
https://www.sfa.gov.sg/food-information/food-safety-education
B b2 A I R ST

HEEZL LT, x2BRARTLORMPEETHDLZ L2 MFT 5, LrL, &
FAEFEDR: D HE T 2 E COMICAREYI 24N E2 32 L HEREND RN ® D,
BMZELHENLbOICT 5 2 L%, BN, R, HEHOXFABELETHD, £TO
BIfRE DN EMEROMERICER NS 5, (LLT, S&ENZ OV THL)
B2 DB B G E

ANFEFEZBEL T, BRBLED D A7 LRERELOPNIBET 2 A Z o0 TE
LWEEZTND,

- BMEE N7 BREEPETREEASSTEOICTED ZEICOWTHERE BT T

L0 EMZE =7 ] ZFT D, HSVFIESFEERN BT o TN D,
- HiENHE (Marine Aquaculture Centre, A—/X—<—/ v )

2. BEWTOESR
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https://www.mfds.go.kr/brd/m_99/view.do?seq=43792
https://www.sfa.gov.sg/
https://www.sfa.gov.sg/food-information/food-safety-education

Heavy Metals in Seafood

Tuesday, November 5, 2019
https://www.sfa.gov.sg/food-information/risk-at-a-glance/heavy-metals-in-seafood
[

KR, $h, BFE,. W FIVLREOESEIL, RRICERETIHET 5, FERIC, BAE
ORG, FFCHEEDIIZEGBSMGFET 22 812k s, RHMZO XS REAREZEET
% LREEMBEICR BN H Y . HEE IITESB~OREL F/IMET 572D 28RN
TUADHNIZRFELE LD LD D,

ZOFRFETIIED T OESRICHET S IER AR 5,
Eé%if@iﬁ’bf7%P?:%y’ﬂé®ﬂ°

BB ITRRICHBSCE TR E I G ENTWD, BEERECEET 2L mE
(i, KICE T%ﬁ“%%@%ﬁ%ﬁ%@ﬁf@ﬁﬁﬁ‘é?6@?6%%)0 o T, AR, HEE IE
(A BNPFIET D,

FAENE A DEOMEM A, K, HE KM 2 L 2%k, BEERIIHLEOR
FICAD, HEEOHERAIIENICE Y ZEOESRB L E0 RN H 5, HEBILEIC
WHECTHEOLBEICLDESBZERMT 2 /RiEENH Y | MR OWmED Z BT 5 =
LICKD2EEBROEN~ORY AL LRI LHE T, BE@RZHHTE WD TH D,
BEEBIIAEOREICED L) IZEET L2

ZEOLFEL NI LAORMEBIUL, REHRE, #RREE, REN A, MEORHKR
EOMREMBE L R 2BNBHD, e RKIFIC, A RLEEL RO 2 SDOBRECTHET

O@F%®tfi£ ICHHE R T, BEEOLRWEETH D,

& KRERIE, FRICHIRE FEBICAEHFETH D, hEKBEZERBINT S &, FrlC 7t
LR, (ﬁiﬁEqJOD%ﬁ@TEHY%L THEBE L) BETRORE T, MR OFZEITHET
HTENDHD,

:n%@%%~®%%iﬁﬁ?&%’%’zé@%bﬂ&wﬁ\Eéﬁ%ﬁﬁ@%%@
BIUC L 2 EEOTFIL, RARREHLRFFICTEZ 2/ EEZRS EENTHD, 5
KmiW%ka%a¢®%ﬁ CEER XN A A3, . £ X I D,
B4 I B12 R EQHEERKERTH Y | EIRT OLMITITH A LIS O E &S 2
ZLEEbD,

WHHEDTOESB~DORBEEZOT -0 ’Wﬁ@%é@ﬁ?

BMOLZEVEZHT 2 ILFEELET P e —F 2@ LT, BEMTERB~OHELTREL
WHTZEMnTE D,

BRI RRCECDERWELOT, BN HIYERS ZEIEITERY, TOD
BT OESEOSEERE D [HEAEN FTREZREH TTE DR VL) 0D Ef‘%‘fﬂ’ﬂ Z
RO LN FANZ SN T, BAHEOE S ~DOBE OIRELZR S EEEZIRET D20
FETE S ATz, SFA [ZBUHIAEE K O A\ ST EM O BB OMRELZ LTS, 5 HET,
FLEORAEIL, ¥ AR —/LTIRIE STV DWPEEW TR ST B B IR B S 7 &
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WThHHZEERLTWND,

i, JFPEEKBENSEMMICER L TV Ak CHEM 2 e 5 2 & OREIE R

5,

HEEIXZ, ROE Y M) LHSBRBOBZRBEZWOT LN TE D

vV A RIVAREREZLVZEICERET L7720, HESER L OWEY OEEIHEEUA BT
5k,

v YOV ZEOKEBEERBT LD, AATF, A KOY M TIE (32 b
LTHLNTND), T~HA, ANRNFvrain FOMRAOEREFIRT L&, 72
D, RKBOFRMIGIRZ2O T, WERE (MmE2Et) ([CiXfiofs g5 X 28
=57 %,

Vo BRI EZTTAL AL DEM Z AT 5 2 L HEE I E < AN mEciiE, e,
RSN TWDMENEZIRIET 216 Th D,

3. k=0 F 14X
Dioxins in Hairy Crabs
October 31, 2019

https://www.sfa.gov.sg/food-information/risk-at-a-glance/dioxins-in-hairy-crabs

J¥ i

FavId I AHT=RKRMEL LTHMONTWD BT =1, TOoH\WI=AL”s
J—I—RIITBEINTEBY., 770D IH%E 5 Ths, LD =3@%. PE
MR L KRB SHEIC D> TREIT 2 10 A 11 AR TH L, <O/
WONA T A N, EELFBEX. A0V TS A RV e T = =1
(PCBe) @i S iz 2~3 RN TE R 218 OV,

BENRO T =D ZHE 5 212065 BRLZDOFEET LT, LET=DR
LR LRAET 1D DIFEHRR e v FaE A TB ZENEETH S,

A FF L PCBs &3y, ZNHF =L E5FEROL D2

B A FF T NI FITEIEA I T ORI R, RREOME R EOEETERNOIEKS
NOHRIEDTHD, BRKESCKIUEKREODHRR T ATEREINDGZ LD D,
PCBs IZBR & ORI T 7 AF » 7 o[ & L TER S AL mEch b, =
NHIFEZIZTHEH Y, BEHIHBREIIERD LT WD, fRE L THA A F % PCBs
DRy 7 7T RBECEBRETDIZLICRD, TNLORBEIV AR, BHITERIC
AERBERLZTZ 220,

INOOFWEIL BT =D X )R ARD AT R T — NI 6 O E 2 LY
ADBRIZ 7 — R F =— I AND, A AT & PCBs 1ML ZE LIZRIRIETH D
7o, ZOINEFEZRE) 72 & BT = OREIHERRICILE: LEE S0V, ARk, B B2
HBAFF TR PCBs 25 B A BT 5 & ZO(LEWE L FZEOMRIEIICER S,
EHRAEORNICE EEDZ E3b 5,
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BREDS A XL PCBs ICRHET D &, BHRBIIEEOBEOIRIAN L & 5280
NV, —HEMERIIRER, MRROFRE, NoWHR., EHEROREEIZ SRR 5,
T =2 D DITHAE?

FLEEIZTRC, RV =ICHRET 44 4% & PCBs ~DREFBEOHIFIZEE L T
Do

B AZET X, A L7z B =12 SFA OFFA[GEZ 572 1T 72 B e\, A L7 FEk i
O hL—H VT 1 ZRAET D 72D SFA O AFFAGEE BEET 2 08 b & 5, SFA 13
AL EfE 7 =12oNWT, #A 4% & PCBs Ot L4 LT\ 5, A L7z Bifi
=T SNT=54. FREOREIZZ A 4AF L PCBs OBNHEE T ICHEREY
A7 EBIEREZSIBRNWIEEZRLTE I, ZRIZHP0DLT, HERFTIIX A AT &
PCBs ~DZEHZBEZRET HT2OIZ LT =2 BRXH5OITF LI LI L FRREY, KR,
fEliZaE L2 G, TRk ZA44%v L PCBs 2 L0 &< Eiel=d, I baseAt
FHEROBR AW T2 L, XAFTF VU BRBIIBR LI =D A XU BEICED, B
=Wk THEA TH D,

LT R =23 Lo ORMERMEDE o MIiE> THRLY
v Rl TEEICRRD DL, R ERT D 2L,

v SFA DSERAT L7AL A NS Bl =% H 5> 2 &, =% AT HRNIGEE 1Z SFA O
FFATRE & A P RED R A ERTE D, AU T A TRV =%2MWAT DI
EIRRBE L DNERD D,

v REBREINR TR DR ol AR BT =R AT S L BIETHRION
ROBLHEEOIRN LT =2 RS L,

v R, A RICHLRE I T IPNE LTI T T EKEE S T R =
EENNNITHZ L, NP IORICOWIEEMERET HIITFICHEENLETH D,

vV T =AERICNEGRET 52 L, BBV =RNERLRVWEDICRET LS, &
PR RN TR 2 2 L M, BE. VA U EBT=OME 25T 2 & ILEE
STV,

V BABRTELRETRLS BT =2 LEET L L, T <ICTERRWEAIL, HER
IRAF SRR D LT =2 R AF L. WIREICAN T 2 &, RAEGYZRIT 5T
DI EADRMZ ST HZ L,

® 1 FEMEZEIUER)  (FSSAI : Food Safety & Standards Authority of India)

http://www.fssai.gov.in

1. EREERRETERRBRS

Press Release dated 22nd November 2019 related to irresponsible advertising a matter
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http://www.fssai.gov.in/

of grave concern [Updated on:22-11-2019]
https:/fssai.gov.in/upload/press release/2019/11/5dd8883577dc9Press Release Adverti
sing 22 11 2019.pdf

RSNz~ 7 BTV FOERRINE [EA~"TFIRO2HRIZOHFE 72 141 2
AL IZOWT, &0 AR AR SR B A BT 5 L O IR E T ESRER b O
TRRTE LRI,

2. LERUCHBROR2 L HEITHEE
Action Plan for Safe and Quality milk and milk products
November 26 2019
https:/fssai.gov.infupload/press release/2019/11/56ddd5¢991d016Press Release Safe Mi
Ik 26 11 2019.pdf

A Lk — A T A FHIROREREE =21 7 HEEEL VD 3
SO 12 SROITEZRET D,

3. RAEZEPITOUE : 201819 7T —F HK
Improved Food Safety Enforcement: Data for 2018-19 released
25th November 2019:
https:/fssai.gov.in/upload/press release/2019/11/5ddce90b2867fPress Release Enforce
ment Data 26 11 2019.pdf

2018-19 FEDHIZ 106,459 Y TG STz, £NHD 5 H 3.7% XA TAR &)
Brsiu, 16.8%IFEMNEL . 9%IFFRICRMA B o7, LTI LTIk, A SEIT 86%
BINCH 0 | w2 H =01 2017-18 45T 5,198 E 725 7,

4. AF4Ta—F—
o REENEROV ¥ 77— FRIEZROTELT Y "=V ZHDD
Parents initiate signature campaign to ban junk food in schools
Nov 28, 2019
https:/fssai.gov.infupload/media/FSSAI News Parents HT 28 11 2019.pdf
TR FSSALIZ S HICHIH A HEET 2 KO PR T DA TOY ¥ 7 7— RO
FeARIE 2R B BATEE & 4G T2,

o HE, AMZEHYUENEMEAT Y+ HY) — (F FUREePa—BEMEY) CEE

Now, food safety officials warn of adulterated jaggery

01-12-2019

https:/fssai.gov.in/upload/media/FSSAI News Adulterated TOI 02 12 2019.pdf
WLV RERICRENWE R ENTWVDL Y IURERARICR DIZ o T, ENETITL
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https://fssai.gov.in/upload/press_release/2019/11/5dd8883577dc9Press_Release_Advertising_22_11_2019.pdf
https://fssai.gov.in/upload/press_release/2019/11/5dd8883577dc9Press_Release_Advertising_22_11_2019.pdf
https://fssai.gov.in/upload/press_release/2019/11/5ddd5c991d016Press_Release_Safe_Milk_26_11_2019.pdf
https://fssai.gov.in/upload/press_release/2019/11/5ddd5c991d016Press_Release_Safe_Milk_26_11_2019.pdf
https://fssai.gov.in/upload/press_release/2019/11/5ddce90b2867fPress_Release_Enforcement_Data_26_11_2019.pdf
https://fssai.gov.in/upload/press_release/2019/11/5ddce90b2867fPress_Release_Enforcement_Data_26_11_2019.pdf
https://fssai.gov.in/upload/media/FSSAI_News_Parents_HT_28_11_2019.pdf
https://fssai.gov.in/upload/media/FSSAI_News_Adulterated_TOI_02_12_2019.pdf

BTHRVERMZELRPEST 5, DESAREMATI—NT A =n—DV 7
V=l LTS TGN DD, KOV X T ) — I3,

& AVUNAHFRERBEANMO TEELS BRDER & LTEREINE

Mumbai Central Gets Certified As The First 'Eat Right Station' In The Country

December 04, 2019

https://fssai.gov.infupload/media/FSSAI News Mumbai Republic 04 12 2019.pdf

—FSSAI 23 kB H 12 273 A HgeR %2 'Eat Right Station'& L T2 2 IZFEFE—
‘e e, RO EFORME, ROV FKy, RAFEFEOE B, HTEDFH

DEMEZEIOD L, BRAZELEENREFEZERTLI L Ex b LITRRET D,
2018 N LHEE SN TVDHEL S BLEIHO B L LTA > FEESFE L FSSATL 23

W L Chhdiz,

@ ~ofth

EnZeBRER (BRELFZES) b

(B ZARHRTITRY B ThRy, BERZEERFRICRS N T AR EsmbE LET, )

® N WY 27 FHEFIEAT(BIR), 7L 2 =7 A OB R E 2 KT USE~0E %
BNDU AT BERAIMESNDATREMEN S D L OBEREEZ AR (KA V5E

® o Y X7 FMAFSEIT(BIR), B L O H AT OT VI =0 AT L5 O
FAQ a3 (A Y5k

® o Y X T FMAIEIT(BIR), AT IRV LAT VT RERROT A 277D b
Ma—t =7y FICHRTL2HEEMEOBITICET OBTICAT I BARELAER (K
A ik

EurekAlert
® BiF : KEOXRRWEMHMEICET IHTEa L hr— Lk ¥ —~DOBFEIEMLT
A%
Study: Increase in calls to US poison control for natural psychoactive substances
26-NOV-2019
https!//www.eurekalert.org/pub releases/2019-11/nch-s1i112219.php
2000 41 A0 5 2017 4 12 H £ TOXREFH = > b v —/bt X —~ORARFFHYE
(ZBAF 2 FHRRIC O \WCHENT L7=,  Clinical Toxicology |23,
RHZVDIEIRIRET%) T, RNWTI T aFa v 7 HAO LSt ) AERO
b oMY (21%), LEF 7 2 (16%), ABERLERREFHIFM IR DRREHNDIZT 7 K
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https://fssai.gov.in/upload/media/FSSAI_News_Mumbai_Republic_04_12_2019.pdf
https://www.eurekalert.org/pub_releases/2019-11/nch-sii112219.php

L =R, Hia U AEY). LEX 7 =,

Akl U CRRMEHYWEZTE LN/ 2 TUIW D DO D% L OWE TRERITRE - TV
T, BMIRIEE (150%3400) . 7 A7 (64%¥40) . 27 7 b A (5000%H400)
ZOMFETRE S TIL 42 N2y, EDO9H 8 NIV 7 FAlLL D, £2TA
TrELTH A,

o Febika—k—, KK, Faalb—F YTZ7ERIVIBLTHHEIRDOT, 7
A URXFRERY MOFIZH D

We love coffee, tea, chocolate and soft drinks so much, caffeine is literally in our blood
26-NOV-2019
https!//www.eurekalert.org/pub releases/2019-11/osu-wlc112519.php

BEHOEMEFY T T4 Y =088 K F—DbDE7—/L Uizt Mg 183y F
WA U COMr LT3 DS Journal of Pharmaceutical and Biomedical Analysis (25635 X1
oo MELIZRTHOHI 7 oA RSN, £72% < OBED HIRIEE & O R3S
AL H R LT,

o HOEBRETIVDAVPKEHFELZBEZ TIHERLTND
Contagious cancer in shellfish is spreading across the Atlantic Ocean
27-NOV-2019
https!//www.eurekalert.org/pub releases/2019-11/cuim-ccil12719.php

eLife \Z%F, Z A~ =77 N L ROBGEMED D VIR EMARGT 275, RO
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Neonicotinoids: Despite EU moratorium, bees still at risk
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Introducing peanuts and eggs early can prevent food allergies in high risk infants
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